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معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:

مردم تحمل ندارند هر روز اخبار فساد مالی را بشنوند
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور تاکید کرد: مردم تحمل ندارند هر روز 

اخبار فساد مالی برخی را از رسانه ها بشنوند.
به گزارش ایسنا،  حسین ذوالفقاری در جلسه شورای اداری  و آیین تودیع و 
معارفه استاندار آذربایجان شرقی، با اشاره به انتظارات مردم از مدیران، تاکید کرد: 
چهل دهه از انقلاب می گذرد و اذعان می کنیم که مهم ترین عامل ثبات، امنیت و 
تلاش در کشور، مردم هستند و اگر به قبل از انقلاب بازگردیم، عوامل متعددی باعث 
قوام کشور شده است که پشتیبانی مردم و اعتقاد آن ها به مسیر انقلاب اسلامی، 

ازمهم ترین عوامل هستند. 
 وی ادامه داد: امروز، بحث، فقط تحریم اقتصادی نیست، دشمن تمام توانش را 
برای تحریم فرهنگ، ایمان و سیاست ما بسیج کرده است تا بتواند مقاومت مردمی 

را از پا دربیاورد. 
 وی تصریح کرد:  اگر امروز دچار غفلت راهبردی شویم، همین مردمی که پایه 
امنیت، ثبات و آسایش کشور هستند، تبدیل به عنصر تهدید امنیت کشور می شوند 

که همین غفلت متوجه رژیم عراق، در زمان جنگ بود. 
 ذوالفقاری گفت: مردم نیازمند این هستند که ببینند ما با تمام وجود در خدمت 
آن ها هستیم، مردم از همه مسئولان، پیشرفت، اقتدار، ساماندهی امور کشور و 
کارآمدی را می خواهند، بخشی از سرمایه اجتماعیمان را به خاطر عدم تصمیم گیری 

از دست می دهیم. 
 وی ادامه داد: پایبندی مسئولان به ارزش های اصیل ملی و اسلامی از دیگر 
انتطارات مردم از مسئولان است و مردم لذت می برند از اینکه ببینند مسئولانشان 

دلسوز و پاکدست هستند، باید به ارزش های واقعی مان برگردیم. 
 معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور خاطرنشان کرد: مدیرانی موفق هستند که 
توانمند باشند، متاسفانه در برخی موارد، مدیر با عوض شدن، فقط به مرید تبدیل 

می شود. 
  وی متذکر شد: مثلا استاندار، مسئول اداره و برگزاری ۳۳ شورا است، بروکراسی، 
یکی از گرفتاری های جدی ماست، بیشترین وقت مسئولان صرف برگزاری جلسات 
می شود و این در حالی است که در اکثر کشورها، فقط ماهی یک جلسه برگزار 

می شود. 
 ذالفقاری تصریح کرد: ستون کشور، ولی فقیه و رهبر معظم انقلاب هستند و برای 

مدیریت درست، باید به رهنمودهای ایشان توجه کنیم. 
 وی خطاب به رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی، اظهار کرد: مطالبه شما 
را قبول داریم و اگر بخواهیم  به صورت حقوقی هم حساب کنیم، وزیر کشور باید 
در مراسم های تودیع و معارفه، حضور پیدا کند، اما ایشان معتقد بودند که چون در 
هیچ استانی به این منظور حضور پیدا نکرده اند، در این استان هم حضور پیدا نکنند، 

بهتر است. 
 وی در ادامه افزود: طبق روال معمول جلسات تودیع و معارفه، از زحمات استاندار 
قبلی قدردانی می کنیم و این تقدیر، باعث پویایی می شود،  فرصت زیادی نداریم و 
دنیا و آخرت ما در این ثانیه های سپری  شده، تعیین می شود و باید از هیچ تلاشی 

دریغ نکنیم.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبر داد

احتمال دلار ۵۷۰۰ تومانی و نفت ۵۴ دلاری برای 
بودجه ۹۸

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: احتمالاً قیمت دلار 
در بودجه سال آینده حدود ۵۷۰۰ تومان درنظر گرفته شود.

 به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی درباره تصویب کلیات لایحه بودجه سال آینده افزود: 
دولت بر اساس ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تا پانزدهم آذر 

مهلت ارائه بودجه به مجلس را دارد و منتظر آن هستیم.
وی ادامه داد: با توجه به سفر رئیس جموری به سمنان در روز چهارشنبه، احتمال 
دارد وی نتواند لایحه را در موعد مقرر به مجلس تقدیم کند اما هیئت رئیسه مجلس 
تصمیم گرفت اگر نظر دولت برای این باشد که پنجشنبه پانزدهم آذر، لایحه بودجه 
را به مجلس ارائه کند آمادگی داریم جلسه علنی مجلس را در این روز تشکیل دهیم.
نعمتی گفت: بر اساس آیین نامه داخلی مجلس، کمیسیون های تخصصی از 
زمان تقدیم لایحه بودجه، آن را بررسی می کنند و نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند 
پیشنهادات خود را به این کمیسیون ها ارائه کنند و کمیسیون ها جمع بندی مطالب 
خود را به کمیسیون تلفیق ارجاع می کنند و در آن جا به کلیات بودجه در مدت 

یک ماه رسیدگی می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، سخنگوی هئیت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی افزود: بر اساس شنیده ها، دولت در لایحه بودجه سال آینده قیمت 
۵۴ دلار را برای هر بشکه نفت در نظر گرفته است و پیش بینی می شود روزانه یک 

میلیون و پانصد هزار بشکه نفت بفروشیم.
نعمتی گفت:  واگذاری طرح های عمرانی به بخش خصوصی هم در دستور کار 

دولت قرار دارد که برای کنترل نقدینگی و ایجاد اشتغال، خوب است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت خبرهای خوبی هم 

برای ایجاد اشتغال مولد دارد.

معاون امور زنان رئیس جمهوری:

توان افزایی راهبرد دولت برای مقابله با آسیب های 
اجتماعی است

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: دولت در راستای مقابله 
با آسیب های اجتماعی راهبردهای گوناگونی دارد که مهمترین آنها شامل 

پیشگیری، توان افزایی و ارتقای سطح آگاهی برای خود مراقبتی است.
معصومه ابتکار روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: آموزش های 
توان افزایی در سنین پایین و نوجوانی در تمامی سطوح از جمله در آموزش و پرورش 

و خانواده ها به افراد داده می شود.
وی افزود: تمامی نهادهای دولتی از جمله سازمان تأمین اجتماعی و شورای 
اجتماعی کشور در این زمینه برنامه های متنوعی دارند و برای آنان تقسیم کار 

شده است.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری بیان کرد: مأموریت ویژه این معاونت 
حمایت از زنان سرپرست خانوار بوده و ستادی نیز در همین راستا تشکیل و فعال 

شده است.
ابتکار عنوان کرد: بر اساس بند »ت« ماده ۸۰ این ستاد برای زنان سرپرست خانوار 
برنامه ملی تدوین شده و هر دستگاه اجرایی تکالیفی دارد. وی ابراز داشت: مهمترین 
بحث در این ستاد توان افزایی زنان سرپرست خانوار و فراهم شدن زمینه اشتغال و 
کارآفرینی برای آنان است. ابتکار گفت: سه و نیم میلیون نفر زن سرپرست خانوار در 
کشور وجود دارد. معاون رئیس جمهوری که امروز دوشنبه به یاسوج، مرکز کهگیلویه 
و بویراحمد سفر کرده است از مرکز بوم گردی در شهر سی سخت بازدید خواهد کرد 

و در جلسه شورای اداری استان نیز حضور می یابد.
مهم ترین بخش سفر معاون رئیس جمهوری دیدار با احزاب، اساتید دانشگاه، 
فعالان اجتماعی، متخصصان مراکز مشاوره و تشکل های غیردولتی به منظور تبادل 

نظر درباره »طرح ملی گفت و گوی خانواده و بین نسلی« است.
طرح ملی گفت و گوی خانواده با همکاری انجمن جامعه شناسی ایران و امور 

بانوان استانداری های کشور در استان ها اجرا می شود.

اخبار
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 فرمانده نیروی دریایی ارتش: در آینده نزدیک در اقیانوس اطلس حضور پیدا می کنیم
 فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: در آینده ای نزدیک حتما در اقیانوس اطلس حضور پیدا می کنیم و کارهای بسیاری انجام خواهیم داد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ »حسین خانزادی« روز دوشنبه در جمع دانشجویان 
دانشگاه دافوس ارتش اظهارداشت: در تعامل با جامعه بین الملل و به منظور تامین امنیت برای کشتی های تجاری تا کنون ۵8 ناوگروه را به خلیج عدن اعزام کرده ایم.وی با بیان موثر بودن اعزام ناوگروه های ایران افزود: تاکنون ناوگروه ها تقدیر 

نامه های بسیاری در زمینه مبارزه با دزدان دریایی دریافت کرده اند. فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: از 1۰ سال گذشته همکاران من به صورت شبانه روزی در دریاها مستقر هستند و امنیت شناورها را تامین می کنند.

 لاریجانی در نشست خبری:

مجمع تشخیص نمی تواند قانونگذاری کند
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نمی تواند قانونگذاری کند و در کشور یک مجلس وجود 

دارد.
ایرنا، »علی لاریجانی« امروز - دوشنبه- در نشست  به گزارش 
خبری خود با رسانه های داخلی و خارجی که به مناسبت روز مجلس 
برگزار شد، این مطلب را در پاسخ به سوال خبرنگار سیاسی ایرنا 
درمورد جایگاه هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

روند قانونگذاری و انتقادهای وارده به این هیات، بیان کرد.
رییس مجلس دهم با بیان این که مجمع دو وظیفه دارد، یکی از 
وظایف آن در زمانی است که اختلاف نظری بین مجلس و شورای 
نگهبان وجود داشت، ورود کند، اظهارداشت: در زمان امام خمینی 
)ره( براساس ضابطه ای اگر دو سوم مجلس روی موضوعی تاکید 
می کرد، دیگر مسئله نیازی به بررسی در شورای نگهبان نداشت که 
بعدها با تغییر قانون اساسی، این موضوع تغییر کرد و مجمع تشخیص 

مصلحت نظام شکل گرفت،
لاریجانی ادامه داد: یکی دیگر از وظایف مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نقش مشورتی است و رهبر معظم انقلاب سیاست های کلی 
نظام را پس از مشورت با مجمع ابلاغ می کنند هر چند که وظایف 

جانبی نیز وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: بخش نظارتی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در زمان ریاست مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی شکل گرفت و 
رهبر معظم انقلاب وظیفه نظارت بر اجرای سیاست های کلی را به 
مجمع تشخیص محول کردند. در این دوره نیز ایشان این اختیار را 

دادند که مجمع تشخیص هیاتی برای نظارت انتخاب کند.
وی اشکال موجود را در روش اجرا دانست که این موضوع ایهام 
ایجاد کرده و مانند مجلس سنا شده است. رییس مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: این در حالی است که در ایران یک مجلس وجود 

دارد، بنابراین مجمع تشخیص نمی تواند قانونگذاری کند.
لاریجانی یادآور شد: هیات عالی نظارت مجمع تشخیص می تواند 
موضوعات را به کمیسیون ها ارائه کند تا بررسی های لازم انجام شود و 
اگر مصلحت دید اجرا شود یا انجام نشود. اما مجمع پس از طی مسیر 
می تواند موضوع را به شورای نگهبان واگذار کند تا براساس قانون 

اساسی موضوع مورد رسیدگی قرار بگیرد.
وی تاکید کرد: در هر صورت در زمان اختلاف مجلس و شورای 

نگهبان، مجمع تشخیص می تواند تصمیم گیری کند.
به مصلحت نبودن استیضاح را نمی توان به اقلیتی تحمیل 

کرد
امور خارجه  وزیر  اظهارات  درمورد  مقننه همچنین  قوه  رییس 
درخصوص پولشویی و طرح استیضاح ظریف گفت: ممکن است 
برخی استیضاح وزیر امور خارجه رابه مصلحت ندانند اما این را نمی 
توان به یک اقلیت تحمیل کرد. آنها ) اقلیت ( هم می توانند از ابزار 
استیضاح استفاده کنند ولی مصلحت بودن یا نبودن آن را مجلس 

شورای اسلامی تشخیص می دهد.
لاریجانی افزود: برخی نمایندگان معتقدند در حال حاضر ، زمان 
برای استیضاح مناسب نیست ولی به هر حال در این زمینه اختلاف 
نظر وجود دارد و تعدادی نوع دیگر فکر می کنند. به همین دلیل 

مسیر استیضاح در حال طی شدن است.
وی خاطرنشان کرد: نکته ای که آقای ظریف گفتند مقدمه و 
موخره ای داشت، در ابتدای این سخنان گفته بودند کسانی که به 
CFT نظر می دهند، بر اساس عقیده خود و صادقانه نظر می دهند، 
برخی هم ممکن است در این زمینه تحت تاثیر باشند. البته اگر بخش 
دوم را نمی گفت بهتر بود؛ سیاستمدارها گاهی نکاتی را می گویند 

که می توانستند نگویند.
نمی خواهیم دیپلماسی بزک را در کشور دنبال کنیم

در ادامه این نشست خبری خبرنگار شبکه سی . بی . اس پرسید: 
با توجه به اعلام آمادگی رییس جمهوری آمریکا برای مذاکره بی 
قید و شرط با ایران، آیا چنین اراده ای وجود دارد؟ مانند برجام ۲ 

یا امثال آن؟
رییس مجلس پاسخ داد: ما از رییس جمهوری آمریکا دو سنخ 
حرف شنیدیم، یک سنخ حرف های بی حساب و کتاب که نسبت به 
ملت ایران جسارت می کند، البته حرف سخیف گفتن،مایه مباهات 

نیست، ولی او این سخنان را مطرح می کند.
لاریجانی افزود: یک سنخ هم آن است که در کنار این حرف ها می 
گویند ما آماده مذاکره هستیم. من فکر می کنم رهبر معظم انقلاب 
چند بار قبلا گفته بودند که آمریکایی ها ) باید( درست عمل کنند و 

به قواعد و به آنچه که تعهد می کنند پایبند باشند.
وی اضافه کرد: مگر ما قبلا مذاکره نکردیم؟ اگر کشوری یک توافق 
بین المللی را زیر پا می گذارد و به توافق عمل نمی کند، چطور 
تقاضای ملاقات می کند؟ من فکر می کنم این اقدام بیشتر یک شگرد 
است، باطنا دنبال این نیستند. نه آن حرف های سخیف زدنشان 
معنا دارد و نه این حرف ها که در کنار آن تکرار کردند، نه این که از 
یک معاهده ای را درباره آن سالها بحث شده، ایران در آن مذاکرات 
مشارکت داشته و بعد در شورای امنیت تصویب شده، خارج می شوند. 
بنابراین بستگی به رفتار آن ها دارد. به این توافق هسته ای باز گردند، 

یک گام بردارند تا ما بتوانیم تصمیم بگیریم، راهش این است.
رییس مجلس در پاسخ به سوال دوم همین خبرنگار که پرسید 
آیا این که آن ها یک گام بردارند نشانه این است که شما آمادگی 
مذاکرات مجدد دارید؟ گفت: خیر، ما در حال حاضر شرایط را مهیا 

این موضوع نمی بینیم، این موضوع در حال حاضر حالت تفنن دارد.
لاریجانی افزود: ما که نمی خواهیم دیپلماسی بزک را در کشور 
دنبال کنیم، آقایان اگر به مذاکره معتقد هستند، اول برگردند به 
چیزی که زیرپا گذاشتند، حسن نیت از خود نشان دهند، ما این را 
نمی بینیم، یعنی حرف های سخیف می زنند، حرف های سخیف در 
حال کاهش دادن سطح و قواره این کشور را از نظر دیپلماسی است.

مردم انتظار دارند مسئولان مساله پولشویی را حل کنند
رییس قوه مقننه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی 
درباره وجود پولشویی و پول کثیف در کشور گفت: این مساله وجود 
دارد، اما مردم ما انتظار دارند که مسئولان اظهار نظر یا مساله را 

حل کنند.
لاریجانی تصریح کرد: این که ما مردم را مضطرب کنیم از نظر 

اطلاع رسانی چه خاصیتی دارد؟ در این راستا باید راه حل ارائه شود.
وی تصریح کرد: یک عملیات روانی از بیرون صورت می گیرد که 
مستمرا مردم را مضطرب می کنند که دروغ و خلاف رخ داده است، 
عده ای هم در داخل کشور به جای حل این موضوع چیزی روی آن 
هم می گذارند. وی گفت: ما باید یا راه حل ارایه دهیم یا برخورد کنیم، 
مضطرب کردن مردم چه خاصیتی دارد. رییس مجلس دهم همچنین 
درباره سوال یکی دیگر از خبرنگاران درمورد گفت وگوی ملی در کشور 
گفت: فکر نمی کنم گفت وگوی ملی احتیاج به میز و صندلی داشته 
باشد، این مساله به اراده جریانات سیاسی ربط دارد. لاریجانی اضافه 
کرد: آنها باید ابتدا روی چالش های اصلی کشور و نه نقاط اختلاف کار 
کنند،با توجه به مشکلات کشور هر چه در داخل کشور اتحاد بیشتر 
باشد بهتر است. وی تصریح کرد : دوستان در جریان های مختلف 
هم بلوغ لازم را دارند که به دولت پیشنهاد دهند، دوستانی که در 
مجلس شورای اسلامی حضور دارند اظهار علاقه می کنند و گاهی 

اوقات نشست  هایی می گذارند، اما از جریانات بیرون مطلع نیستند.

اکنون زمان حل مسائل و مشکلات مردم است
رییس مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار 
روزنامه سازندگی درباره اهمیت بازنگری قانون اساسی و تشکیل 
مجلس دوم در کشور گفت: این تقسیم بندی درخصوص داشتن 

مجلس دوم در بعضی کشورها نیز وجود دارد.
لاریجانی اضافه کرد: این که قانون اساسی باید متناسب با شرایط 
تغییر کند یا بازنگری شود سال هاست که مطرح است ولی در حال 
حاضر زمان مناسبی نیست چرا که ما با چالش های بزرگ تری 
همچون تحریم ها و موضوع برجام مواجه هستیم. وی ادامه داد: فعلا 
هم که در قانون اساسی بن بستی وجود ندارد بنابر فکر می کنم باید 

از این مرحله عبور کنیم و بعد به مسائل دیگر بپردازیم.
وی همچنین گفت: حال زمان این کار نیست که قانون اساسی را 
تغییر دهیم چرا که کار ساده ای نیست و ساز و کارهایی دارد اکنون 

زمان حل مسائل و مشکلات مردم است که در اولویت قرار دارد.
افزایش 2۰ درصدی حقوق کافی نیست

رییس مجلس همچنین درخصوص انتقاداتی که نسبت به افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده مطرح می شود، گفت: 
به نظر بنده افزایش ۲۰ درصدی حقوق کافی نیست، اما باید وضعیت 

کشور را نیز در نظر گرفت.
لاریجانی ادامه داد: در هر صورت باید به تمامی کارگران و کارمندان 
توجه شود و افزایش حقوق به حالت پلکانی باشد، چرا که طبقات 

پایین از لحاظ درآمدی با مشکلات بیشتری روبرو هستند.
وی یادآور شد: در این راستا مرکز پژوهش های مجلس بررسی 
هایی انجام داده که ارائه شده است مثلا یکی از محورهای بررسی 
درباره تغییرات مربوط به مسایل انرژی است که در این رابطه با دولت 
تفاهمی حاصل نشده است. نظراتی نیز در خصوص ارائه بسته های 
حمایتی وجود دارد که باید روی چند نظری که در این رابطه مطرح 

شده، به وفاق رسید.
افزایش قیمت حامل های انرژی تا پایان سال منتفی است

رییس مجلس دهم درخصوص افزایش قیمت بنزین نیز گفت: فعلا 
بحث بالا رفتن نرخ حامل های انرژی وجود ندارد و موضوع کارت 
سوخت نباید ابهام ایجاد کند، چرا که با انجام این مهم قصد جلوگیری 

از قاچاق سوخت وجود دارد.
وی اظهار داشت: باید جلوی قاچاق سوخت گرفته شود، اما به 
نحوی که به مردم فشار نیاید، راه حل هایی در این رابطه وجود دارد و 
از ظرفیت برخی اقتصاددانان و رسانه ها استفاده شده و مرکز پژوهش 
ها نیز در رابطه با این موضوع کار کرده است تا علاوه بر جلوگیری از 
قاچاق و همچنین فراهم شدن زمینه کاهش مصرف، به مردم فشار 
نیاید. در هر صورت این موضوع سه وجهی باید براساس یک مدل 
باشد که منجر به تورم نشود و بعید می دانم که تا پایان سال جاری 

قیمت حامل های انرژی تغییر کند.
اروپایی ها از نظر سیاسی اصرار دارند که پای توافق هسته 

ای هستند
رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص 
عملکرد اتحادیه اروپا در زمینه برجام گفت: اتحادیه اروپا براساس 
انتظارات عمل نکرد، چرا که اروپایی ها این موضوع را مطرح کرده و 
اصرار کردند که با وجود خروج آمریکا از توافق هسته ای، ایران از این 
توافق خارج نشود و راهکارهایی در زمینه توافق ارائه کردند که گاهی 
تغییراتی نیز داشت و این موضوعات در ایران مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است. لاریجانی افزود: توافق هسته ای یک توافق بین المللی 
بوده اما یک عنصر مزاحم مشکل ایجاد کرد. اروپایی ها از نظر سیاسی 
اصرار دارند که پای توافق هسته ای هستند، اما در عرصه اجرایی می 
گویند مشکلاتی وجود دارد. در هر صورت مسئله اقتصادی در دنیا 
به ابزار تبدیل شده به خصوص پس از جنگ سرد این موضوعات 

اقتصادی بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.
وی با یادآوری این که وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرده در حال مذاکره نهایی با اروپایی ها هستیم، گفت: در حال 
مذاکره نهایی با اروپایی ها هستند که اگر مذاکرات نهایی به نتیجه 

نرسد، تصمیم گیری می شود.
شرایط باید درباره ادامه حضور در برجام سنجیده شود

رییس مجلس در ادامه درباره لوایح مربوط به FATF اظهارداشت: 
سازوکارهای مالی اروپایی ها به خاطر فشار آمریکایی ها با سختی 
مواجه شده اما آنها باید تصمیم نهایی را گرفته و ابلاغ کنند که در حال 
مذاکره هستند ضمن این که در ایران مسیر قانونی لوایحی همچون 

CFT و سایر لوایح مربوط به FATF در حال طی شدن است.
باید شرایط  برجام  در  ادامه حضور  درباره  یادآور شد:  لاریجانی 
سنجیده شود که اگر خروجی ندارد در این باره تصمیم بگیریم چرا 
که ما نیز همچون آمریکا حق خروج از این معاهده را داریم اما مصرف 

کردن این حق بستگی به شرایط دارد.
رفراندوم موضوعات تخصصی کار مشکلی است

وی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص به رفراندوم گذاشتن 
برگزاری  تخصصی  بسیار  موضوعات  برای  گفت:   FATF موضوع 
رفراندوم کار مشکلی است چرا که در موضوعات فنی حتی حقوقدانان 
در بررسی لوایح با مسئله روبرو می شوند، اما بنده مخالف موضوع 

نیز نیستم.
عضو شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: در هر صورت برای 
بررسی موضوعاتی که به ظرافت فنی و حقوقی نیاز دارند، باید مجلس، 

قوه قضاییه و دولت بحث را حلاجی کنند.
لاریجانی ادامه داد: از چهار لایحه مربوط به FATF ، یک لایحه بعد 
از تصویب و تایید ابلاغ شده است و دو لایحه نیز در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حال بررسی است و یکی از لوایح که شورای نگهبان 
به آن ایراد گرفته، در کمیسیون ذیربط برخی از ایرادات آن رفع شده 
و روی برخی مواد اصرار وجود دارد که بعد از بررسی مجلس، لایحه 

مجدد به شورای نگهبان ارسال می شود.
وی یادآور شد: اگر این شورا مجدداً لایحه را رد کند، برای تایید به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال می شود بنابراین بن بستی در 

این زمینه وجود ندارد.
بحث های انتخاباتی باید حدود 4 ماه قبل از انتخابات آغاز 

شود
رییس قوه مقننه همچنین درخصوص شروع فعالیت های انتخاباتی 
برخی مجلسی ها و جریان ها گفت: کلاً با توجه به شرایط فعلی کشور 
و باقی ماندن حدود یک سال و نیم تا انتخابات، ورود به این مسایل به 
صلاح نیست و این مباحث علاوه بر این که مورد انتظار مردم نیست 

عقلایی نیز نیست ، رسانه ها نیز دامن نزنند.
لاریجانی تاکید کرد: در مجلس خیلی حرکت انتخاباتی انجام نشده 
است، ممکن است برخی جریان ها شروع کرده باشند که خبر آن 
نیز می رسد، اما امروز وقت رفع مشکلات مردم است و بحث های 
انتخاباتی باید حدود ۴ ماه قبل از انتخابات آغاز شود، بنابراین طرح 

موضوعات مذکور به مصلحت نیست.
وی در ادامه این نشست خبری درباره مذاکرات چین و آمریکا نیز 
گفت : این که چین جلوی یک جانبه گرایی آمریکا در حوزه اقتصاد را 

بگیرد، خوب است، ما با چین روابط بلند مدتی داریم.
عضو شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: در سفری که چند سال 
پیش به چین داشتیم ، کشور چین کشوری مهم و تاثیرگذاری است؛ 
خصوصا در حوزه های تامین انرژی و سرمایه گذاری در ایران امکاناتی 

فراهم است و ما از نقش آفرینی چین در ایران استقبال می کنیم.
باید براساس شرایط فعلی انتظارات را از بودجه مطالبه کنیم

لاریجانی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار صدا و سیما درباره 
لایحه 9۸ و اهدافی که مجلس در بودجه پیگیری می کند، بخصوص 
درباره جایگاه ارز در آن، گفت: باید براساس شرایط فعلی انتظارات را از 
بودجه مطالبه کنیم مسائل همچون فروش نفت و تحریم ها، صادارت 

و واردات تاثیراتی در قیمت ها دارد.
رییس مجلس تاکید کرد: در بودجه سعی می کنیم نظراتی که 
نزدیک به واقعیت را قبول کنیم. بعضی از تنگناهایی که به وجود 
آوردند، تاثیراتی روی قیمت ها می گذارد اما برای ما نیازهای مردم 
مهم است بنابر این تلاش می کنیم ارزی که به مردم داده می شود 
به قیمت پایین باشد که تاثیر زیادی روی زندگی آنها به خصوص 
در بخش بهداشت و معیشت آنها نداشته باشد. لاریجانی با بیان این 
که دو مساله مطرح است، تصریح کرد: برخی معتقدند قیمت ها را 
یکسان و یارانه را بیشتر کنیم و برخی می گویند این باعث رشد تورم 
می شود اما نظری که معقول واقع شده این است که قیمت پایین 

را توافق کنیم.
وی یادآور شد: بخش دیگر مورد توجه ما این است که سعی می 
کنیم به وضعیت آبادانی کشور لطمه وارد نشود چرا که وقتی قراردادی 
کاهش پیدا می کند حقوق و مزایا و موارد مورد نیاز که همان دولت 
گسترده است که گفتیم ایجاد می کند اینجا بروز پیدا کرده است 
بنابر این فشار بر بخش عمرانی وارد می شود که باید برای آن چاره 
اندیشید. رییس مجلس خاطرنشان کرد: رویکرد سازمان برنامه و 
بودجه در این سال ها انتشار اوراق مشارکت یک ساله و دو ساله بوده 
است. لاریجانی به مشکلات پیمانکاران برای نقد اوراق مشارکت اشاره 
کرد و گفت: بنابر این پیشنهاد ما این بود که طرح های عمرانی نیمه 
تمام را واگذار کنند. وی خاطرنشان کرد: بنابراین امسال در این زمینه 
فشار می آوریم و ساز و کار بیشتری لحاظ می کنیم که از این فرصت 
بهتر استفاده شود، یعنی هزار میلیارد تومان طرح های نیمه تمام را 

آنها واگذار کنند و ما به آن منابعی اضافه کنیم.
رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما برای طبقات پایین تر 
کشور نیز به دنبال ساز و کارهایی هستیم که بتوانیم با وجود فشارهای 

موجود، آنها زیاد مورد مشقت قرار نگیرند.
لاریجانی تصریح کرد: نکته دیگری که در بودجه امسال مورد توجه 
است، تسهیل در سرمایه گذاری است اما هنوز با این که قانون پنجره 
واحد را تصویب کردیم که دولت قوانین دست و پا گیری را بردارد 
همچنان رتبه ما رتبه پایین است که این نشان می دهد در این زمینه 
کار دقیقی انجام نشده است، چرا که از بخش هایی است که می تواند 
فضای کسب و کار را تحت تاثیر قرار دهد. وی یادآور شد: در بودجه 
عناصر غیرمشخص کم نیست بنابر این بودجه سال 9۸ باید مقداری 

سیال تر باشد و چنین پارامترهایی را در آن نظر بگیریم.
رییس مجلس دهم درخصوص این که آیا ارز کالاهای اساسی 
باید همانند سال گذشته چهار هزار و ۲۰۰ تومان باشد، گفت: هنوز 
مجلس به این موضوع ورود نکرده است باید در هنگام بررسی این 
لایحه در این خصوص تصمیم گیری شود، نکاتی در این زمینه وجود 
دارد که باید ببینیم می خواهیم همچنان دو نرخی بودن را ادامه دهیم 

یا این که شیوه دیگری را در نظر بگیریم.
تحرک نمایندگان در مجلس بستگی به خود آنها دارد

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره نوع عملکرد نمایندگان و 

فعالیت آنها نیز اظهار داشت: نمایندگان را مردم انتخاب می کنند و 
کار آنها بستگی به خود افراد دارد چنانچه هرکس در مجلس کار و 
تلاش کند امور مجلس پیش می رود و حتی اگر کسی در جمهوری 
اسلامی ایران صرفا فکر کند ۸۰ درصد فکرش پیش می رود، برای 
مثال همکاران ما آقایان پورابراهیمی، بحرینی و خانم حسینی درباره 
ارز اقداماتی کرده و دولت را در موضوعی متقاعد کردند که این کار 
مهمی بود لذا نمایندگان هر فکری که داشته باشند در آن باره اقدامی 
می کنند که ممکن است مجلس آن را نپذیرد اما انجام کار مهم است 
لذا خوب است نمایندگان مجلس مثل آقای قاضی پور فعال باشد. 

تحرک نمایندگان بستگی به خود افراد دارد.
رییس مجلس در ادامه با بیان این که مقدار زیادی از وقت نمایندگان 
برای حل مشکلات حوزه انتخابیه صرف می شود، خاطرنشان کرد: در 
این خصوص چاره ای نیست چرا که نمایندگان ارتباط زیادی با مردم 
دارند و برخی مشکلات ملی و برخی دیگر منطقه ای است که گاهی 
به آن ها خرده گرفته می شود اما نمایندگان یک کانال ارتباطی 
حکومت با مردم هستند لذا حتی اگر موارد مدنظر آن ها تصویب نشود 

اقدامات آن ها به کشور آرامش می دهد.
لاریجانی به مشکلات اخیر ارز اشاره کرد و گفت: اگر قوه قضاییه 
برای مبارزه با اخلالگران از رهبری اجازه نمی گرفت و سران قوا در این 

خصوص تصمیم گیری نمی کردند، کشور آرام نمی شد.
وی ادامه داد: کمیسیون عمران کار مهمی در قانون بودجه درمورد 
موضوع ریل و حمل و نقل ریلی انجام داد که اگر از فاینانس استفاده 
شود ۱۵ درصد از صندوق توسعه لازم دارد لذا از آن جایی که اتصال 
فارس به مرزهای شمالی به لحاظ ترانزیتی بسیار مهم است لازم است 
تلاش های فردی و کمیسیونی در این خصوص دنبال شود همچنین 
مشکل قیمت گندم نیاز به قانون نداشت که صرفا با صحبت با دولت 

موضوع حل شد.
باید در راستای کوچک سازی دولت گام برداریم

رییس قوه مقننه همچنین درابتدای این نشست خبری توضیحاتی 
را درباره آخرین وضعیت کشور ارائه کرد.

لاریجانی افزود: امروز در کشور با چالش هایی مواجه هستیم و تمام 
تلاش ما این است که بتوانیم این چالش ها را حل کنیم.

وی با بیان این که حجم گسترده دولت باید کوچک تر شود، 
خاطرنشان کرد: پهن پیکر بودن دولت هزینه های زیادی دارد، از 
این روز تمام تلاش ما باید این باشد که حجم دولت کوچک شود در 
این زمینه گام های اولیه ای در برنامه ششم توسعه برداشته شد. که 

امیدواریم ادامه یابد.
رییس قوه مقننه ادامه داد: اگر دولت می خواهد متوازن و کوچک 

شود باید سریع تر گام بردارد.
لاریجانی یادآور شد: البته به گفته سازمان اداری و استخدامی در 
این مسیر پیشروی هایی انجام شده ولی من هنوز گزارش رسمی در 

این خصوص دریافت نکرده ام.
لاریجانی همچنین با یادآوری این که نظام بودجه ریزی در کشور 
بسیار قوی نیست، گفت: نظام بودجه ریزی باید براساس عملکرد باشد 

تا بتوان به صورت واقعی باشد.
وی تصریح کرد: دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های ومجلس 
برای نظام بودجه ریزی برنامه ریزی هایی کرده اند که طرح آن هم 

اکنون در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس است.
وی تاکید کرد: وضعیت نقدینگی کنونی از معضلات اصلی کشور 

است که باید به آن توجه ویژه کرد.
رییس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: ما در چند سال اخیر این 
اختیار را به دولت دادیم که طرح های عمرانی را واگذار کند البته فکر 

نمی کنم کار مطلوبی در این زمینه صورت گرفته باشد.
لاریجانی تصریح کرد: اخیرا در شورای هماهنگی سه قوه بر این 
موضوع تاکید کردیم و بنا شد در این زمینه اقدامات بیشتری صورت 

گیرد.
وی همچنین به موضوع صندوق های بازنشستگی اشاره کرد و 
گفت: برای این موضوع کار اولیه ای در بودجه امسال انجام شده و به 
دولت این اختیار را دادیم تا پیگیری های لازم را انجام دهد ولی هنوز 
تحرکی ندیدیم، اگر گام های خوب برداشته شود، می توانیم تا سال 

بعد گام های موثرتری برداریم.
و  اشاره کرد  قانون در مجلس  به تصویب ۱۲۸  رییس مجلس 
اظهارداشت: برخی از قوانین نیز احتیاج به اصلاح دارند، همچنین 
برخی دیگر تنقیح قوانین می خواهد چرا که بخشی از آن ها منسوخ 
شده و به طور کل حجم قوانین بالا است که در این زمینه معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری با همکاری مرکز قوانین مجلس در حال 

تنقیح قوانین هستند.
لاریجانی با یادآوری تصویب قانون اشتغال پایدار روستایی، اظهار 
داشت: این قانون بسیار مهم بود که با اذن رهبری ۱.۵ میلیارد دلار 
از صندوق توسعه کشور برداشت شد و همین مقدار نیز بانک ها 
سرمایه گذاری کردند که اگر کار با سرعت بیشتر انجام شود جوانان 

در روستاها شاغل شده و ماندگار می شوند.
وی قانون نظام جامع آموزش فنی و حرفه ای را از دیگر قوانین 
مهم مصوب مجلس دانست و افزود: تا پیش از این هرم نیروی انسانی 
در منظر تخصصی وارونه بود و به جای متخصصان زیاد دانشگاهیان 

زیادی داشتیم که باید با این قانون برعکس شود.
وی خاطرنشان کرد: قانون مدیریت مصرف سوخت، احکام دائمی 
توسعه کشور، قانون استاندارد، قانون برنامه ششم که چالشی میان 
دولت و مجلس بود که حل شد، قانون صدور چک، قانون حمایت 
از حقوق کودکان، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون کاهش 
اعدام، قانون ثبت اختراعات، قانون هوای پاک و خاک و قانون منع 

به کارگیری بازنشستگان از قوانین مهم مورد تصویب مجلس بود.
رییس مجلس درمورد طرح ها و لوایحی که در دست بررسی 
مجلس است، گفت: مواردی همچون صندوق مکانیزه، بانک مرکزی، 
ارزش افزوده و موضوع بانک ها در کمیسیون ها در حال رسیدگی 
است که به عنوان قوانین مادر شناخته می شود، همچنین قانون 
تجارت، قانون بزرگی است که اگر شورای نگهبان به آن ایراد نمیگرفت 
و به صورت اصل ۸۵ رسیدگی می شد بهتر بود. همچنین قانونی در 
حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی و حمایت از محیط بانان و جنگلبانان 
در مجلس پیگیری می شود. رییس قوه مقننه به برگزاری ۲۸ جلسه 
میان دولت و مجلس برای حل چالش های کشور که نیاز به قانون 
نداشته و صرفا سهم مشترک می خواهد، اشاره کردو گفت: در این 
جلسات پیرامون مباحثی همچون فضای مجازی، بحران آب، سرمایه 
گذاری، آسیب های اجتماعی، ریزگردها، بازار ارز و وضعیت بانک ها 

بحث و بررسی صورت گرفت.
لاریجانی در ادامه با یادآوری بعد نظارتی مجلس اظهارداشت: دیوان 
محاسبات بررسی مستمری در این خصوص داشته و هفت هزار و 
6۰۰ گزارش حسابرسی در سطح ملی و استانی به مجلس ارائه داد که 
پیرامون موضوعاتی همچون صندوق ذخیره فرهنگیان و هدفمندی 
یارانه ها بود که برای برخی از موارد تا دو هزار و 7۰۰ پرونده در این 
دیوان تشکیل و برای هزار و ۱۰۰ پرونده رأی صادر شد که باعث شد 

منابع زیادی به خزانه بازگردد.
وی یادآور شد: معاونت نظارت با جدیت در حال کار روی نحوه 
اجرای قوانین است که در این خصوص آیین نامه های مربوطه را به 
کمیسیون های مربوطه برای پیگیری می دهد تا تدابیر لازم اخذ شود.


